A moriemini; si autem quietu facta carnis mortificaveritis, vivetis <sup>11</sup>. » Vitam hic et mortem dicit futuri sæculi : vitam quidem, æterni regni possessionem : mortem vero, sempiterna supplicia. Igitur mandatorum Dei transgressio omnem dat animæ et corpori mortem, tum in presenti sæculo, tum in futura interminabili damnatione.

Et hæc est vera mors, cum anima a divina gratia disjungitur, et peccato conjungitur. Hæc est sapientibus vere fugienda et timenda mors, hæc est benesentientibus infernali etiam pœna horridior. Iam nos fugiamus totis viribus ; omnia abiciamus, omnia relinquamus, omnibus rennatiemus, habitibus actibusque et voluntatibus ; quæcumque distrahunt et separant a Deo, et istam adducunt mortem. Nam qui hæc timuerit et caverit, corporalis non metuet adventum mortis, inhabitantem in se habens veram vitam, quæ morte auferri nequit. Ut enim anima mors vera mors est, sic et vita animæ vera est vita : vita autem animæ est unio cum Deo, sicut vita corporis est unio cum anima. Nam quemadmodum per mandatorum transgressionem separata a Deo anima mortua est, ita per legis obedientiam Deo rursus conjuncta vivificatur. Propter hoc dicit in Evangelio Dominus : « Verba quæ ego loquor, spiritus et vita sunt <sup>12</sup>. » Id etiam doctus experientia Petrus dicebat ad eum : « Verba vite æternæ habes <sup>13</sup>. » Sed verba vite æternæ, obedientibus sunt ; inobedientibus vero, lex vite hæc fit in mortem. Sic apostoli, cum Christi bonus odor essent, aliis quidem erant odor mortis in mortem, aliis autem odor vite in vitam <sup>14</sup>.

Rursus hæc vita non est animæ tantum, sed etiam corporis : hoc enim facit immortalæ per resurrectionem, non modo a mortalitate liberatum, sed insuper a sempiterna morte, seu futura inferni pœna ; eique largitur vitam in Christo æternam, quietam, morbi dolorisque nesciam, et vere immortalam. Quemadmodum enim mortem animæ, id est, pravariationem et peccatum, mors deinceps secuta est, et in pulverem dissolutio, et in terram resolutio, et rursus corporis mortem consecuta est animæ in inferis damnatio : sic animæ resurrectionem, quæ est ad Deum per legis obedientiam reditus, postea sequetur resurrectio corporis iterum cum anima conjuncti, et resurrectionem hanc consequetur vera incorruptibilitas, et æterna cum Deo gloria eorum qui, spirituales ex carnalibus facti, ut angeli Dei vivent in cælo. « Rapiemur enim, ait Apostolus, in nubibus obviam Christo in aeræ, et sic semper cum Domino erimus <sup>15</sup>. » Nam sicut Filius Dei, homo charitate factus, mortuus est carne, separata quidem a corpore anima, haud separata vero divinitate, ideoque corpus suum susceptum in cælos assumpsit in gloria ; item qui

<sup>11</sup> Rom. viii, 13. <sup>12</sup> Joan. vi, 61. <sup>13</sup> Ibid. 69. <sup>14</sup> II Cor. ii, 15, 16. <sup>15</sup> I Thess. iv, 16.

secundo a Deum nunc vivunt, separati a corpore, sed non a Deo disjuncti, in resurrectione ipsum corpus assument ad Deum, eocuntes cum gaudio ineffabili ubi præcursor pro nobis intravit Jesus <sup>15</sup>, et revelanda in Christo gloria una fruentes. Neque enim resurrectionis tantum, sed et assumptionis dominicæ ac totius vitæ divinæ consortes fient. At non sic, qui secundum carnem in terra vixerint, et in hora exitus nullam habere cum Deo unionem inventi fuerint. Nam omnes quidem resurgent, ut ait apostolus, sed non eodem modo; qui hic spiritu facta carnis mortificaverit, illic cum Christo divinam et vere æternam vivet vitam; qui vero hic carnis desideris et passionibus mortificaverit spiritum, illic, eheu! cum artifice et auctore mali condemnabitur, et intolerabili interminabilique tradetur supplicio, quod est secunda et sempiterna mors.

Ubinam principium habuit vera mors, quæ creat et offert animæ et corpori temporalem et æternam mortem? Nonne in regione vitæ? propterea confestim, heu! a paradiso Dei homo pulsus est in exilium ut mortiferam et divino paradiso incongruentem habens vitam; sicut et vera vita, quæ animæ et corpori vitam affert vera immortalæ, in hac regione mortis initium habebit. Ne tamen, qui non festinat vitam animæ hic nancisci, vana spe se decipiat, tanquam illic cum adepturus, nec speret Dei misericordiam sibi consequendam in futuro sæculo, tunc enim tempus erit retributionis et damnationis, non vero compassionis et misericordiæ; tempus revelandæ offensi iræque Dei justitiæ; tempus ostendendi manum validam, et brachium excelsum movendi in infidelium ultionem. Væ illi qui incidit in manus Dei viventis! Væ illi qui illic experitur vindictam Dei, et neque hic ex timore Dei agnovit iræ ejus potentiam, nec operibus sibi conceitavit ejus misericordiam! Hujus enim nunc tempus est, et propter hoc præsentis vitæ nos donavit Deus, locum dans poenitentiae. Quod si non esset, statim ac peccasset homo, hac vita privaretur. Quid enim hac opus esset? Itaque nunquam desperationi locus est apud homines, licet eam multimode spiritus nequam suggerat, non solum negligenter viventibus sed etiam pugnantis. Quia enim tempus poenitentiae est vitæ tempus, ipse etiam qui vivit in peccato si velit ad Deum converti, proinde ab eo suscipietur. Namque in præsentis vitæ liberum arbitrium semper remanet; libero autem arbitrio subjacet ut materia, via ad superius ostensam vitam aut mortem, electio vel fuga; quarum utram velit capessere potest. Ubi igitur erit desperationi locus, cum omnes semper possint, ubi voluerint, æternam consequi vitam?